



बिहार स्टेट इलेक्ट्रॉनिक्स डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड (बिल्ट्रॉन)
Bihar State Electronics Development Corporation Ltd. (BELTRON)

A Government of Bihar Undertaking | CIN-U31900BR1978SGC001317

Beltron Bhawan Shastri Nagar, Patna, Bihar 800023.

On-line Registration Process for DEO.

- Step 1: Visit Beltron website www.beltron.in or www.bsedc.bihar.gov.in for Registration.
- Step 2: Click at registration link (top right corner of screen).
- Step 3: Fill the basic details such as Name, Email id, Mobile number. Registration No and Password shall be generated. You can note it. It will be emailed and sent as SMS to your mobile.
- Step 4: Use Registration Number and Password to open the profile page of application form. Fill the application form.
- Step 5: Upload the Scanned copy of Photo, Signature, Address proof and Educational Certificate in given file size. Challan will be generated.
- Step 6: Download the challan and fill it to make fee payment in Indian Overseas Bank (Rs 1000 + Rs 50). Bank will issue transaction number.
- Step 7: Now open application form again. Fill challan transaction number in the prescribed field (Last part of application form). Now submit. you will see payment status as paid.
- Step 8: Download the application form as filled by you and print it.



बिहार स्टेट इलेक्ट्रॉनिक्स डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड (बेल्ट्रॉन)
Bihar State Electronics Development Corporation Ltd. (BELTRON)

A Government of Bihar Undertaking | CIN-J31900BR1978SGC001917

डाटा इन्ट्री ऑपरेटर के लिए ऑन-लाईन रजिस्ट्रेशन करने की निर्धारित प्रक्रिया ।

- Step 1:-** रजिस्ट्रेशन के लिए बेल्ट्रॉन के बेवसाईट www.beltron.in या www.bsedc.bihar.gov.in पर जायें।
- Step 2:-** रजिस्ट्रेशन लिंक (स्क्रीन के दाहिने भाग में सबसे ऊपर) को क्लिक करें।
- Step 3:-** एप्लीकेशन पेज खुलने पर अपना नाम, ई-मेल और मोबाईल नम्बर भरें। रजिस्ट्रेशन नम्बर और पासवर्ड जेनरेट होगा इसे नोट करें। यह SMS के रूप में तथा ई-मेल के रूप में आपको प्रेषित किया जायगा।
- Step 4:-** रजिस्ट्रेशन नम्बर और पासवर्ड का उपयोग कर आवेदन के प्रोफाईल पेज को खोलें। आवेदन के सभ Field को भरे।
- Step 5:-** फोटो, हस्तक्षर, Address Proof तथा शैक्षणिक योग्यता का प्रमाण-पत्र, दिये गये फाईल साईज में अप-लोड करें। इसके बाद चालान सृजित हो जायेगा।
- Step 6:-** चालान डाऊनलोड करें तथा Print करें। चालान को भर कर Indian Overseas Bank के किसी भी शाखा में जाकर फीस की राशि (रु० 1000 + रु० 50) जमा करें। बैंक द्वारा एक Transaction No. निर्गत किया जायगा (तीन प्रति में)।
- Step 7:-** साईट पर जाकर लिंक को क्लिक कर पुनः आवेदन खोलें। आवेदन के अन्तिम पृष्ठ में दिये गये Field में चालान का Transaction No. भरें। अब Submit करें।
- Step 8 :-** अब Payment Status, 'Paid' दिखायी देगा। अपने भरे हुए एप्लीकेशन को डाऊनलोड करें तथा भविष्य के लिए Print कर रख लें।